平成 14 年 12 月 13 日

各    位

                                                   会 社 名  株式会社 CRC ソリューションズ
                                                   代表者名  取 締 役 社 長   杉 山  尋 美
                                                             （コード番号 9660 東証第一部）
                                                   問合せ先  取 締 役
                                                             財務経理部長         能 勢  八 紘
                                                   Ｔ Ｅ Ｌ  ０３－５６３４－５６３０

親会社の異動に関するお知らせ

 当社の親会社に異動がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記
1. 異動に至った経緯
当社は伊藤忠商事株式会社の持分法適用関連会社でしたが、伊藤忠商事株式会社が情報サービス事

業分野における当社との関係をさらに強化するため、従来の保有株に加えて当社株式の買い増しを実
施した結果、当社は財務諸表等規則に規定する支配力基準に基づく同社の連結対象子会社となりまし
た。

2. 伊藤忠商事株式会社の概要
（1）名    称  伊藤忠商事株式会社
（2）住    所  大阪市中央区久太郎町 4丁目 1番 3号
（3）代表者の氏名  代表取締役社長 丹 羽 宇一郎
（4）資  本  金  202,241百万円（平成 14年 9月 30日現在）
（5）事業の内容  総合商社

3. 異動の前後における伊藤忠商事株式会社の所有議決権の数及び総株主の議決権に対する割合

平成 14年 12月 13日 所有議決権数 所有割合
異動前         67,989個

（26,133個）
       38.8％

   （14.9％）
異動後        79,189個

（23,369個）
  45.2％

    （13.3％）
  （注）（   ）内は、間接保有分を示し、内数。

4. 異動の前後における伊藤忠商事株式会社の所有株式数及びその発行済株式数に対する割合

平成 14年 12月 13日 所有株式数 所有割合
異動前        6,798,900株

（2,613,300株）
       38.8％

   （14.9％）
異動後       7,918,900株

（2,336,900株）
  45.2％

    （13.3％）
  （注）（   ）内は、間接保有分を示し、内数。

所有割合は、発行済株式数から自己株式 51株を減算し算出しております。

5. 今後の見通し
 本異動による業績等への影響は特にありません。

（ご参考）異動日（平成 14年 12月 13日）現在の発行済株式数および資本金
      発行済株式数    17,531,000株

資 本 金  1,908,509,000円
以上